
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 29/2022 
 

OGGETTO: Progetto di impiego del personale del GAL per le attività di Animazione e Gestione a valere 
sull’Operazione 19.4.01 del PSL 2014-2020 e sui tre progetti di Cooperazione tra GAL Op.19.3.01 
attualmente attivi  (Olivicoltura 2030, P-ART una pietra sopra l’altra e Tramando s’innova) per il periodo 
aprile 2022 – dicembre 2022. 

IL DIRETTORE 
PRESO ATTO: 
- del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti 
del Consiglio (CEE) n. 352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 
1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020 - PSR 2014-2020 - 
attuativo del citato Regolamento (UE) n. 1305/2013, nella formulazione approvata dalla Commissione 
Europea con Decisione di esecuzione CE (2015) 3530 finale del 26 maggio 2015; 

- del bando di selezione dei GAL Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020 approvato dalla giunta 
regionale con D.d.u.o 31.07.2015 n. 6547; 

VISTO: 

- il verbale del CdA del 13/9/22 con cui è stato nominato il Dott. Dante Spinelli quale Direttore del GAL; 

- Verbale di Cda del 23/09/2021 in cui si è deliberato in merito al personale dipendente coinvolto nei progetti 
di cooperazione; 

- Verbale di Cda del 17/3/2022 in cui si è deliberato in merito la necessità di utilizzare il personale 
amministrativo e tecnico del Gal sulle attività in capo all’area Comunicazione e Animazione, anche in 
previsione del carico di lavoro che si avrà nei prossimi mesi relativo ai nuovi bandi di finanziamento e agli 
eventi programmati (Fiera Agrinatura). Inoltre è stato deliberato che anche la dott.ssa Mariella Nicastro 
partecipi ad alcune attività legate ai progetti di Cooperazione (op. 19.3). 

 

PRESO ATTO: 
- che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza è partner del progetto di cooperazione nazionale transnazionale 

“Olivicoltura 2030. Scenari futuri e prospettive dell’olivicoltura di qualità” finanziato dal Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020 - Regolamento (CE) n. 1305/2013 Misura 19.3.1 che vede il Gal 
GardaValsabbia come capofila e ha come partner il Gal Valle Seriana, il Gal 4 Parchi Lecco e Brianza e il 
Gal lago di Como);  
 

- che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza è partner del progetto di cooperazione nazionale transnazionale 
“P-ART una pietra sopra l’altra – un’arte da custodire” finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale 2014-
2020 - Regolamento (CE) n. 1305/2013 Misura 19.3.1 che vede il GAL Valle Brembana 2020 come 
capofila e che ha come partner il GAL quattro parchi Lecco Brianza ed il GAL Valtellina Valle dei Sapori; 
 

- che il GAL Quattro Parchi Lecco Brianza è partner del progetto di cooperazione nazionale transnazionale 
Tramando s’innova, finanziato dal Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Regolamento (CE) n. 
1305/2013 Misura 19.3.1 che vede il Gal Barigadu Guilcer come capofila e che ha come partner il Gal 
Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi, il Gal Quattro Parchi Lecco Brianza, l’Agenzia Lane d’Italia e 
l’Istituto di Biometereologia Consiglio Nazionale delle ricerche (CNR); 

 

http://www.galleccobrianza.it/


 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il progetto di impiego del personale del GAL per le attività di Animazione e Gestione a 
valere sull’Operazione 19.4.01 del PSL 2014-2020 e sui tre progetti di Cooperazione tra GAL attivi 
(Olivicoltura 2030, P-ART una pietra sopra l’altra e Tramando s’innova) per il periodo aprile 2022 – 
dicembre 2022 secondo la tabella in allegato alla presente determina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calolziocorte, 12 aprile 2022     Il Direttore 
Dott. Dante Spinelli  

 

 

 

PROGETTO IMPIEGO PERSONALE. Op. 19.4.04 (Animazione - Gestione) e Op:19.3.01
2022 gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno 14esima luglio agosto settembre ottobre novembre dicembre 13esima TOTALE

 olivicoltura 1.179,89 1.147,09 1.185,10 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.000,00 0,00 750,00 0,00 8.562,08
p-art 2.473,18 2.147,70 1.832,85 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 1.700,00 300,00 900,00 1.000,00 650,00 0,00 20.003,74
tramando 1.081,67 1.279,84 2.004,39 2.200,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.000,00 300,00 750,00 0,00 11.415,89
TOTALE COOP 4.734,74 4.574,63 5.022,34 6.300,00 5.500,00 5.500,00 0,00 3.700,00 600,00 2.400,00 1.000,00 650,00 0,00 0,00 39.981,71
gestione 3.811,81 3.350,79 3.049,38 535,70 319,66 1.376,97 1.075,00 601,13 2.261,14 1.300,00 2.200,00 2.550,00 3.200,00 3.700,00 29.331,58
animazione 335,21 281,39 420,37 2.000,00 2.500,00 4.500,00 3.000,00 3.000,00 4.500,00 3.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 2.300,00 38.336,97
TOTALE 19,4 4.147,02 3.632,18 3.469,75 2.535,70 2.819,66 5.876,97 4.075,00 3.601,13 6.761,14 4.800,00 6.200,00 6.550,00 7.200,00 6.000,00 67.668,55
TOTALE 8.881,76 8.206,81 8.492,09 8.835,70 8.319,66 11.376,97 4.075,00 7.301,13 7.361,14 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 6.000,00 107.650,26

O
p.

 1
9.

3.
01

O
p.

 1
9.

4.
01

http://www.galleccobrianza.it/

